
1/2 

 

 

OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

dle § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“) 

 
 

„Stavební úpravy MŠ Vedrovice“ 

podlimitní veřejná zakázka na stavební práce, zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení 

dle § 52 písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“), a v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce Integrovaného regionálního 

operačního programu 

 

Zadavatel 

Název:     Obec Vedrovice 
Oprávněný zástupce zadavatele:  Richard Janderka, starosta obce 

IČ/DIČ:     00293741/ CZ00293741 
Sídlo:      Vedrovice 326, 

      PSČ 671 75 Loděnice u Moravského Krumlova 

Profil zadavatele:    https://pro-za.cz/contracts/3a1dd3 
Elektronický nástroj:   https://nen.nipez.cz 

Tel.:      +420 515 337 332, +420 725 488 725 

Email:     obecvedrovice@iol.cz 

 

Kontaktní osoba ve věci veřejné zakázky:  

 

JUDr. Petr Navrátil, advokát 

Sídlo: Joštova 4, 602 00 Brno 

tel.: +420 774 964 904 

e-mail: ak@navratil-advokat.cz  

 

 

Veřejný zadavatel tímto oznamuje rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení. 
 

Odůvodnění: 
 

Ve smyslu článku 16 zadávací dokumentace si zadavatel vyhradil oprávnění zrušit zadávací 

řízení z důvodů hodných zvláštního zřetele stanovených zákonem, kdy za důvody hodné 

zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, 

aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či 

nikoliv, je ve smyslu § 127 odst. 2 písm. d) zákona považováno také odepření, popř. jakékoliv 



2/2 

 

krácení finanční podpory veřejné zakázky z prostředků Ministerstva financí, z podpory pro 

rozvoj a obnovu materiálně technické základny regionálního školství. 

 

Zadavatel nyní, ještě před výběrem dodavatele veřejné zakázky, obdržel stanovisko 

Ministerstva financí ČR, že dotace k podpoře předmětné veřejné zakázky nebude z tohoto 

programu zadavateli poskytnuta. 

 

Z tohoto důvodu zadavateli nezbývá, než zadávací řízení ve smyslu § 127 odst. 2 písm. d) 

zákona zrušit. 

 

Pro úplnost zadavatel uvádí, že má nadále zájem předmět veřejné zakázky realizovat, avšak 

pro získání finanční podpory z jiných veřejných rozpočtů je nutno ke splnění dotačních 

podmínek přepracovat a doplnit projektovou dokumentaci a zajistit změnu stavebního 

povolení.  

 

Zadavatel tak předpokládá, že ještě v průběhu letošního roku bude zadávací řízení pro 

předmětnou zakázku znovu zahájeno. I z tohoto důvodu, za účelem ochrany hospodářské 

soutěže, zadavatel neuvádí identifikační údaje účastníků rušeného zadávacího řízení. 

 

S ohledem na shora uvedené skutečnosti, tj. ztrátu finanční podpory realizace veřejné zakázky 

z dotace zadavateli nezbylo, než zadávací řízení zrušit. 

 

 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí je možno podat námitky, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení 

tohoto oznámení na adresu zadavatele. V této lhůtě musí být námitky doručeny zadavateli. 

 

 

 

 

Obec Vedrovice 

Richard Janderka, starosta obce 


		2023-06-06T09:50:49+0000
	 (Licence: Obec Vedrovice)
	Not specified




